Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 04/2014

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor João

Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os

membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 28 de maio de 2014, às 16h, na Sala

de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 03/2014

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

  7462/2014

Departamento de Arquitetura e

Urbanismo

Homologação da aprovação por ad

referendum da solicitação de

processo seletivo para a disciplina

de Eletricidade

Conselheiro Cláudio

Henrique Willemann

02

  6788/2014

Professora Micheli Cristina Thomas

Solicitação de credenciamento nas

disciplinas de Planctologia e

Extração e Cultivo de Moluscos, do

curso de Engenharia de Pesca

Conselheiro Jader

Afonso Savi Mondo

03

5000/2014

Professor Anselmo Fábio de Moraes

Solicitação de usufruto parcial de

licença prêmio

Conselheiro Fábio

Gonçalves Daura

Jorge

04

  5604/2014

Professor Neilson Luiz Ribeiro Modro

Recurso em relação à decisão do

Colegiado Pleno do DAU no

Processo nº 2714/2014

Conselheiro Gabriela

Morais Pereira

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 26 de maio de 2014.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES